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06桑榆·常青

阅读提示

当我们吃上昔日难以吃到的东西时，要思来之不易，不可浪
费。我们老年人，还要交接好“勤俭节约，反对浪费”这根接力棒，教
育我们的下一代做到“克勤克俭过日子，不做铺张浪费的败家子”。

双节收到一份特殊的礼物

今年 10月 1日，欣逢国庆、
中秋双节。人逢佳节倍思亲。
这一天，我收到一份特殊的礼
物：两张杭州市的月饼票的照
片，照片之下还有“今日中秋，
重睹当年旧物，别有一番滋味
在心头”的感言。这两张月饼
票是杭州市粮食局发的，还注
明使用期限：1964 年 9 月 1 日
至 9月 25日。

目睹这两张月饼票的照
片，千万思绪上心头，感到特
别珍贵，它是节日中的好礼
物。

给我赠送这珍贵礼物的
人，叫范存璋，原是浙江少年
儿童出版社少儿读物的一位高
级编辑。退休后，仍然与我保
持书信来往。每到重大节日，
我们都互相祝贺。

记得我们的交集从 1978
年开始，当时，我向他投了一
篇写青田雕刻大师林耀光创作
石雕《骏马》的儿童文学作品，
在《小螺号》发表后，他鼓励我
多写儿童生活故事。这以后，
我在他编的儿童刊物上继续发
表了《买瓜捉敌》《芦花袄》等

等 20 多篇儿童生活故事。他
退休后，去美国与女儿一家生
活期间，曾多次来信写旅美见
闻，说为我也“提供一些写作
素材”。

在双节给我发月饼票照片
的用意是什么呢？我思考了他
在照片下的感言，终于找到了
答案。

他是通过今昔对比，共同
忆苦思甜，感知今日生活的美
好。

曾记得，上世纪 60年代初
期，我国遭受到严重的自然灾
害，又遇到一个邻国背信弃
义，要我们“以物抵债”，造成
物资短缺，我们很多日用品实
行计划供应，百姓只得凭票购
买，就连过中秋节买个月饼尝
尝，也得凭票。而当下，我们
过中秋节时，见到商场 (店)货
架上月饼品种很多，质好价
廉，敞开供应。这是一种多大
的变化！真使人们“目睹旧
物，别有一番滋味在心头”，感
受到社会在进步，物资供应很
丰富，要啥都能买得到，我们
生活真幸福。

回忆昔日凭月饼票、肥皂
票、糖票、布票、粮票等购物票
购买生活所需的时代，再目睹
当下市场繁荣，琳琅满目的商
品，数也数不尽，购也购不完
的情景，我们也不能自我陶
醉，夜郎自大，还应学会回忆
对比，忆苦思甜，激发斗志，创
造更美好的明天。那“忘记过
去就意味着背叛”的警示语，
还值得记取。

当下，党和政府一再号召
我们“厉行节约，反对浪费”，
特别提醒反对舌尖上的浪费。
因此，当我们吃上昔日难以吃
到的东西时，要思来之不易，
不可浪费。我们老年人，是过
来人，一般都经历过凭票购物
的年代，更要回忆对比，珍惜
当下，珍惜美好的晚年生活，
而且还要交接好“勤俭节约，
反对浪费”这根接力棒，教育
我们的儿女，教育我们的孙
儿、孙女做到“春暖要思冬日
寒”“天晴备好下雨料”，克勤
克俭过日子，不做铺张浪费的
败家子。

（市区 吴昭立 82岁）

爱龙泉

吾家儿女爱龙泉，
瓷剑山城今世缘。
出世凤阳山路走，
唱歌鹂鸟谷中穿。
瓯江两岸青山秀，
景色三溪绿水妍。
好个瑶池天外景，
此生浮世活神仙。
（市区 张献尚 87岁）

江城子·庚子离殇

半生柔情山水长，牵
手忙，情歌唱。端午雨骤，
从此人他傍。纵使滔火不
复还，恐寿恙，任离殇。

鸾枕鸳被心欲往，怎
能忘，如何放？尽是梦幻，
乍醒断肝肠。应是残身滴
血夜，家象山，洗衣裳。

（庆元 汪小洪 50岁）

9月下旬，去十三朝古都西
安旅游，感受中华文化的深厚。
团队中有一位 79 岁的大姐晕
车，我略知推拿，给她按摩了合
谷、内关等穴。她走不动就挽扶
她，她有事耽搁，也陪伴她。能
帮助她，感到心里很幸福。后

来，我胃肠不好，登华山时，同伴
都会等我，同行有三人先后找出
药品，送给我服用。使我不用找
药店，就治好了腹泻。能帮助别
人又得到别人帮助，多么幸福
啊！

（缙云 赵成义 72岁）

只要用心发现，幸福就在身

边。多观察多体会，留住那些让

人愉悦、满足、心动的时刻。您生

活中的每一个“幸福一瞬间”，火

热征集中。来稿请寄：丽水市中

山街北126号丽水日报报业传媒

集团602办公室，或发送至邮箱

c215166610@163.com。

我们的节日·中秋 国庆

某女婴（孩）, 2017 年

11月 9日出生, 2017年 11月

9 日被遗弃于青田县东源镇

广场路 7 号门口，随身附带

出生年月纸条。

请以上弃婴（儿童）生

父母或其他监护人自公告

之日起 60 天内，到青田县社会福利院认领，

逾期未认领的，视为查找不到生父母的弃婴

（儿童）。联系电话：0578-6501920。

青田县民政局
2020年 10月 15日

关于查找弃婴(儿童)生父母的公告

本期销售金额：151,318元

本期开奖号码：04 06 10 12 14
本期出球顺序：06 04 12 10 14

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

4注

268注

5,029注

单注奖金

8,900元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月15日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年10月16日
中国体育彩票浙江省20选5第20237期开奖公告信息

413,521,442.08元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月15日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年10月16日
本期全国销售金额：13,306,512元
本 期 开 奖 号 码 :99853

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

46注

46注

单注奖金

100,000元

…

应派奖金合计

4,600,000元

4,600,000元

中国体育彩票排列5第20236期开奖公告信息

中奖注数

2注
22注
48注

2,217注
34,756注

1,159,123注
1,196,168注

单注奖金

5,000,000元
46,293元
3,000元
500元
30元
5元
---

奖级
一等奖

二等奖

三等奖

四等奖
五等奖

六等奖

合计

应派奖金合计

10,000,000元
1,018,446元
144,000元

1,108,500元
1,042,680元
5,795,615元

19,109.241元

中国体育彩票7星彩第20101期开奖公告
开奖日期：2020年10月16日
本期全国销售金额：37,296,694元
本期开奖号码：3 6 9 5 4 3 + 12

本期中奖情况

注：7星彩开奖日（周二、五、日）19：00:01—20:00:00售出的
7星彩彩票，参与下一期“幸运6+1奖”。
60,864,391.71元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月15日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

本期幸运奖中奖情况

奖级

幸运6+1奖

幸运排列5奖

中奖号码

360030

99853

中奖注数

1

10

单注奖品

70000元油卡

7000元油卡

应派发奖品

70，000元油卡

70，000元油卡

中奖注数

0注
13注
58注

1,535注
25,729注

1,226,558注
1,253,893注

单注奖金

---
32,691元
3,000元
500元
30元
5元
---

奖级
一等奖

二等奖

三等奖

四等奖
五等奖

六等奖

合计

应派奖金合计

0元
424,983元
174,000元
767,500元
771,870元

6,132,790元
8,271,143元

中国体育彩票7星彩第20102期开奖公告
开奖日期：2020年10月18日
本期全国销售金额：24,685,834元
本期开奖号码：9 5 3 3 3 3 + 9

本期中奖情况

注：7星彩开奖日（周二、五、日）19：00:01—20:00:00售出的
7星彩彩票，参与下一期“幸运6+1奖”。
64,689,300.50元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月17日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

本期幸运奖中奖情况

奖级

幸运6+1奖

幸运排列5奖

中奖号码

878412

27534

中奖注数

1

0

单注奖品

70000元油卡

7000元油卡

应派发奖品

70，000元油卡

0元油卡

本期销售金额：141，660元

本期开奖号码：04 06 09 10 19
本期出球顺序：19 09 10 06 04

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

5注

231注

3,967注

单注奖金

7,605元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月16日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年10月17日
中国体育彩票浙江省20选5第20238期开奖公告信息

16,745,584.84元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月16日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2020年10月17日
本期全国销售金额：17,956,094元，本省（区、市）销售金额1,493,088元
本期开奖号码：524

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第20237期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

4,746注

0注

12,513注

本地中奖注数

568注

0注

699注

单注奖金

1,040元

346元

173元

本期一等奖出自：浙江（基本1注 追加1注）、广东（基本1注）。

965,450,648.80元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截止日为2020年12月16日，逾期作弃奖处理。

本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第20102期开奖公告信息
开奖日期：2020年10月17日

前区 后区
本期出球顺序：11 07 29 18 20 12 09
本期开奖号码：07 11 18 20 29 09 12

本期中奖情况

本期全国销售金额：290,224,663元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

2注

1注

170注

53注

584注

833注

22,182注

23,094注

68,336注

774,634注

7,753,243注

---

单注奖金

10,000,000元

8,000,000元

67,717元

54,173元

10,000元

3,000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

20,000,000元

8,000,000元

11,511,890元

2,871,169元

5,840,000元

2,499,000元

6,654,600元

4,618,800元

6,833,600元

11,619,510元

38,766,215元

119,214,784元

本期使用第1套摇奖球

416,479,235.90元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月16日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年10月17日
本期全国销售金额：11,546,518元
本 期 开 奖 号 码 :52490

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

27注

27注

单注奖金

100,000元

…

应派奖金合计

2,700,000元

2,700,000元

中国体育彩票排列5第20237期开奖公告信息

本期销售金额：146,312元

本期开奖号码：02 04 06 11 14
本期出球顺序：14 04 06 02 11

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

1注

259注

4,290注

单注奖金

37,292元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月17日。逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年10月18日
中国体育彩票浙江省20选5第20239期开奖公告信息

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

本地中奖注数

0注

0注

11注

192注

2,475注

34,181注

单注奖金

…

…

7,603元

300元

20元

5元

开奖日期：2020年10月18日
本期销售金额：1,420,802元

正选号码 特别号码
本期开奖号码：878412 6

本期中奖情况

40,145,673.56元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月17日。逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省6+1第20102期开奖公告信息

420,598,729.54元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月17日。逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年10月18日
本期全国销售金额：11,672,436元
本 期 开 奖 号 码 ：27534

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

16注

16注

单注奖金

100,000元

…

应派奖金合计

1,600,000元

1,600,000元

中国体育彩票排列5第20238期开奖公告信息

16,476,179.68元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年12月17日。逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年10月18日
本期全国销售金额：18,130,386元
本省（区、市）销售金额：1,483,692元
本期开奖号码：275

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第20238期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

6,059注

0注

15,366注

本地中奖注数

857注

0注

865注

单注奖金

1,040元

346元

173元


